
 

                          令和７年４月９日 
保護者 様 

                         一宮市立北方中学校       
                                             ＰＴＡ会長   坂井田 貴仁 

    校     長  北垣戸 正樹 
 

令和７年度  ＰＴＡ総会及び公開授業のご案内 
 
  陽春の候，保護者の皆様には，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろは，
学校教育・ＰＴＡ活動推進のため，格別のご理解とご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。 
  さて，下記の日程により，ＰＴＡ総会を開催いたします。ご多用のところ誠に恐縮に存じ
ますが，ぜひご出席くださいますようご案内申し上げます。なお，総会に先だって公開授業
を行いますので，ご参観ください。 

また，総会後，２・３年生につきましては，保護者全体会を行いますので，ぜひご参加く
ださい。 
 

記 
 
１ 期   日    令和７年４月２１日（月） 
  
２ 時間・場所 
 (1)  公開授業  １３：２０～１４：０５ 
 

 １年生 ２年生 ３年生 

組 教科等・場 所 組 教科等・場 所 組 教科等・場 所 

Ａ 道徳・１Ａ教室 Ａ 数学・２Ａ教室 Ａ 道徳・３Ａ教室 

Ｂ 道徳・１Ｂ教室 Ｂ 理科・２Ｂ教室 Ｂ 道徳・３Ｂ教室 

Ｅ 道徳・Ｅ１教室 Ｅ 道徳・Ｅ１教室  

 
         Ｅ組は１・２年合同で行います。 
 
 (2) ＰＴＡ総会   １４：２０～１５：２０   屋内運動場 
 
 (3)  ２年保護者全体会 １５：３０～ 屋内運動場   若狭湾宿泊学習等について 
   ３年保護者全体会 １５：３０～ 武道場     修学旅行，進路等について 
 
３ その他 
 ・ スリッパは，共用を避けるため，各自でお持ちください。 
 ・ ビニール袋を屋運の入り口でお渡ししますので，お手数をおかけしますが，靴は袋 
  に入れてお持ちください。 
 ・ 来校する際は，検温や消毒等の感染症対策をお願いします。なお，３７度５分以上 
  の発熱や風邪症状がある場合は入場をご遠慮ください。 
 ・ 自転車は，武道場の南側及びクラブハウスの北側に置いてください。自家用車での 
  ご来校はご遠慮ください。また，学校周辺の路上への駐車についても，近隣にご迷惑 
  をかけますので，ご遠慮ください。 

 ・ 授業中の撮影（静止画・動画）はご遠慮ください。 


